
 

 

 

София - 1040  тел. централа: 9859 1  minfin@minfin.bg  

ул. ”Г.С.Раковски” № 102 факс: 980 68 63 www.minfin.bg  

  

    

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО  НА  ФИНАНСИТЕ  

12/23/2024

X ЗМФ-1800

№

Signed by: Ministry of Finance  
 

ЗАПОВЕД 

На основание чл. 127а, ал. 7 от Данъчно-осигурителния процесуален кодекс, 

НАРЕЖДАМ: 

1. В приложението към т. 1 от Заповед № ЗМФ-1295/28.12.2023 г., изменена със Заповед 

№ ЗМФ-169/20.02.2024 г. на министъра на финансите – „Списък на стоки с висок фискален 

риск“, съгласно Комбинираната номенклатура на Европейския съюз за 2024 г., се правят 

следните изменения: 

1.1. Думите „0702 00 00 – Домати, пресни или охладени“ се заменят с думите „0702 00 

10 – Домати, пресни или охладени: Цели домати, чийто най-голям диаметър е по-малък от 47 

mm; 0702 00 91 – Домати, пресни или охладени: Други: На гроздове; 0702 00 99 – Домати, 

пресни или охладени: Други: Други“; 

1.2. Думите „2710 19 43 – Нефтени масла или масла от битуминозни минерали 

(различни от суровите) и неупоменати, нито включени другаде препарати, съдържащи 

тегловно 70 % или повече нефтени масла или масла от битуминозни минерали, които масла са 

основен компонент на тези препарати, различни от съдържащите биодизел и различни от 

отпадъчните масла: Други: Средни масла: Предназначени за други цели: Газьол: С тегловно 

съдържание на сяра, непревишаващо 0,001 %“, се заменят с думите „2710 19 42 – Нефтени 

масла или масла от битуминозни минерали (различни от суровите) и неупоменати, нито 

включени другаде препарати, съдържащи тегловно 70 % или повече нефтени масла или масла 

от битуминозни минерали, които масла са основен компонент на тези препарати, различни от 

съдържащите биодизел и различни от отпадъчните масла: Други: Тежки масла: Газьол: 

Предназначени за други цели: С тегловно съдържание на сяра, непревишаващо 0,001 %: С 

тегловно съдържание на въглерод с биологичен произход най-малко 80 %; 2710 19 44 – 

Нефтени масла или масла от битуминозни минерали (различни от суровите) и неупоменати, 

нито включени другаде препарати, съдържащи тегловно 70 % или повече нефтени масла или 

масла от битуминозни минерали, които масла са основен компонент на тези препарати, 

различни от съдържащите биодизел и различни от отпадъчните масла: Други: Тежки масла: 

Газьол: Предназначени за други цели: С тегловно съдържание на сяра, непревишаващо 0,001 

%: Други“; 



1.3. В код 2710 19 46 думите „Средни масла: Газьол: С тегловно съдържание на сяра, 

превишаващо 0,001 %, но непревишаващо 0,002 %“, се заменят с думите „Тежки масла: 

Газьол: С тегловно съдържание на сяра, превишаващо 0,001 %, но непревишаващо 0,002 %“; 

1.4. В код 2710 19 47 думите „Средни масла: Газьол: С тегловно съдържание на сяра, 

превишаващо 0,002 %, но непревишаващо 0,1 %“, се заменят с думите „Тежки масла: Газьол: 

С тегловно съдържание на сяра, превишаващо 0,002 %, но непревишаващо 0,1 %“; 

1.5. В код 2710 19 48 думите „Средни масла: Газьол: С тегловно съдържание на сяра, 

превишаващо 0,1 %“, се заменят с думите „Тежки масла: Газьол: С тегловно съдържание на 

сяра, превишаващо 0,1 %“. 

2. Заповедта влиза в сила от 1 януари 2025 г. 

3. Заповедта да се изпрати чрез Системата за електронен обмен на съобщения до 

Националната агенция за приходите. 

4. Заповедта да се публикува на интернет страниците на Министерството на финансите 

и на Националната агенция за приходите. 

 

    

23.12.2024 г.

X  

ЛЮДМИЛА ПЕТКОВА

Signed by: Lyudmila Kostova Petkova  

ЗАМЕСТНИК МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ И 

МИНИСТЪР НА ФИНАНСИТЕ 

 


